
 

 
 
spisový znak: 40.1.11 
 
skartační znak: A 20 
 

počet listů: 1 
příloha: - 
počet listů (svazků) přílohy: - 
 

bankovní spojení 
Česká národní banka 
č. ú.: 000-5830601/0710 

IČO: 00088455 
DIČ: CZ00088455 

 
Rozhodnutí o změně rozhodnutí 
 
 

R O Z H O D N U T Í 
 
Správa Krkonošského národního parku ve Vrchlabí jako orgán státní správy ochrany pří-
rody a krajiny pro území Krkonošského národního parku a jeho ochranného pásma, pří-
slušný dle § 78 odst. 2 zákona ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny,  
v platném znění (dále jen „zákon“), na žádost, kterou podala 
 
společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje, IČO 27502988, se sídlem 
Kutnohorská 59/23, 500 04 Hradec Králové,   
 
 dle § 84 odst. 1 písm. a) zákona,  
 
 

vydává změnu rozhodnutí 
 

ve věci povolení výjimky ze základních podmínek ochrany zvláště chráněných živočichů 
vyjmenovaných v § 50 odst. 1 zákona z důvodu rekonstrukce mostu ev. č. 296-013 na 
silnici II/296 v k.ú. Velká Úpa I, na území KRNAP.     
 
Tímto rozhodnutím se mění podmínka č. 1 uvedená v rozhodnutí čj. KRNAP 07429/2015 
ze dne 29.10.2015 takto: veškeré práce budou v korytě prováděny od 1.6. do 31.2. běž-
ného roku.     
 

 Správa Krkonošského národního parku 
Dobrovského 3, 543 01 Vrchlabí 
tel.: (+420) 499 456 111 
fax: (+420) 499 422 095 
e-mail: podatelna@krnap.cz 
www.krnap.cz 



str. 2 k čj. KRNAP 08334/2018 

   ÚDRŽBA SILNIC  
Královéhradeckého kraje a.s. 
Kutnohorská 59/23 
500 04  Hradec Králové 

  IDS: p8bghw3    

 

 Váš dopis zn./ze dne                    Naše značka                  Vyřizuje Linka Vrchlabí dne  

 15.10.2018 KRNAP 08334/2018 OSS/Ing. Steklá/Čv 513 15.11.2018 
 
 
 

 



 

str. 3 k čj. KRNAP 04950/2018 

 
 
 
 
 

O d ů v o d n ě n í 
 

Správa KRNAP obdržela dne 17.10.2018 žádost společnosti ÚDRŽBA SILNIC Králové-
hradeckého kraje o změnu podmínky č. 1 rozhodnutí čj. KRNAP 07429/2015 ze dne 
29.10.2015, ve které je uvedeno, že „veškeré práce budou v korytě prováděny od 1.8.  
do 31.2. běžného roku, tedy mimo období rozmnožování a vývoje plůdku vranky obecné 
(Cottus gobio)“. 
 
Začátek zahájení prací od 1.8. byl zvolen s ohledem na optimální ochranu rozmnožování 
zvláště chráněného druhu vranky obecné (Cottus gobio). K rozmnožování dotčeného 
druhu dochází velmi brzy na přelomu zimy a jara, zpravidla v březnu. Vývoj jiker trvá zhru-
ba tři týdny v závislosti na teplotě vody. Do deseti dnů dochází u plůdku ke vstřebání váč-
kového žloutku a disperzi jedinců. Čím starší tohoroční (0+) jedinci jsou, tím odolnější 
jsou vůči stresu a dalším negativním faktorům. Posun zahájení prací na začátek června 
neohrozí ochranu rozmnožujících se jedinců, hnízd s jikrami i nejrannější vývojová stadia 
vranky obecné (Cottus gobio). Tento dřívější termín, i tak stále zajišťuje ochranu nejcitli-
vějšího období dotčeného druhu v celém roce.  
 
Orgán ochrany přírody, po zvážení všech dostupných informací rozhodl o změně pod-
mínky č. 1, protože v případě, že rozsahem a nutnou technologií stavby nelze za součas-
ného omezení termínu prací (od 1.8.) plánovaný záměr provést v jedné sezoně, je lepší 
provést stavbu jednorázově díky krátkému posunu termínu zahájení prací (od 1.6.), na-
místo narušení dvou po sobě jdoucích sezón. V řece Úpě se dle dostupných informací 
nevyskytuje žádný další zvláště chráněný druh, jehož rozmnožování by bylo v daném 
termínu narušeno. 
  
Správa KRNAP považuje výše uvedené důvody za změnu skutečností rozhodných pro 
vydání rozhodnutí. Ostatní podmínky udělení výjimky zůstávají platné po dobu trvání roz-
hodnutí.    
 

 
P o u č e n í   o   o d v o l á n í 

 
Proti tomuto rozhodnutí je možno se odvolat nejpozději do 15 dnů ode dne jeho doručení 
k Ministerstvu životního prostředí, odboru výkonu státní správy VI, Resslova 1229/2a, 
Hradec Králové, podáním učiněným u Správy KRNAP ve Vrchlabí. 

 
 
 
 
 
            Ing. Hana Slavíčková  
                                   vedoucí odboru státní správy 

 
Další účastníci řízení 
Město Pec pod Sněžkou, IDS: sdxausc  
Povodí Labe, st. p., IDS: dbyt8g2   
 
Na vědomí 



str. 2 k čj. KRNAP 08334/2018 

Správa KRNAP – OPNP 


		2018-11-15T12:12:20+0100
	Ing. Hana Slavíčková 5285e7a20b2feb6d26772502f63b4a967804c587




